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Özet 
 

Bu çalışma, Epstein davası üzerinden güç, statü ve hukuk arasındaki ilişkiyi 
sosyolojik bir perspektifle incelemeyi amaçlamaktadır. Araştırmada nitel yöntem 
benimsenmiş; uluslararası basın kaynakları, kamuya açık dava belgeleri ve hukuk sosyolojisi 
literatürü analiz edilmiştir. Özellikle ekonomik sermaye, sosyal ağlar ve sembolik statünün 
hukuki süreçler üzerindeki dolaylı etkileri ele alınmıştır. 

Elde edilen bulgular; yüksek ekonomik ve sosyal sermayeye sahip bireylerin hukuki 
süreçlerde daha kapsamlı savunma imkânlarına erişebildiğini, bunun da kamuoyunda 
eşitsizlik algısı yaratabildiğini göstermektedir. Ayrıca medya görünürlüğünün ve elit 
bağlantıların; davanın yalnızca hukuki değil, aynı zamanda politik ve etik bir mesele olarak 
değerlendirilmesine yol açtığı tespit edilmiştir. 

Sonuç olarak çalışma; hukuk devleti ilkesinin yalnızca normatif düzeyde değil, 
uygulama düzeyinde de şeffaflık ve eşitlik temelinde güçlendirilmesi gerektiğini ortaya 
koymaktadır. Epstein davası, modern toplumlarda güç ve adalet arasındaki karmaşık ilişkinin 
anlaşılması açısından önemli bir örnek teşkil etmektedir. 

Giriş 

Jeffrey Epstein davası; çağdaş hukuk sistemlerinde güç, ayrıcalık ve adalet arasındaki 
ilişkinin yeniden tartışılmasına neden olan en dikkat çekici vakalardan biri olarak 
değerlendirilmektedir. Finans dünyasında uzun yıllar faaliyet göstermiş; uluslararası ölçekte 
siyasetçiler, iş insanları, akademisyenler ve çeşitli elit çevrelerle bağlantılar kurmuş olan 
Epstein’a yöneltilen suçlamalar, yalnızca bireysel ceza hukuku bağlamında değil, aynı 
zamanda yapısal eşitsizlikler ve kurumsal işleyiş açısından da geniş kapsamlı bir tartışma 
alanı yaratmıştır. Özellikle ekonomik sermaye ile sosyal ve politik bağlantıların hukuki 
süreçlerin işleyişi üzerindeki olası etkileri, kamuoyunda ciddi soru işaretleri doğurmuştur. 

Bu dava, hukukun temel ilkelerinden biri olan “yasa önünde eşitlik” prensibinin 
pratikte nasıl karşılık bulduğunu sorgulamak açısından sembolik bir önem taşımaktadır. 
Teorik düzeyde tüm bireylerin aynı kurallara tabi olduğu kabul edilse de sosyolojik analizler, 
güç ve statü farklılıklarının hukuki süreçlerde dolaylı avantajlar yaratabildiğini 
göstermektedir. Epstein vakasında; failin sahip olduğu ekonomik imkânlar, üst düzey hukuk 
ekiplerine erişim kapasitesi ve geniş sosyal ağları, yargı sürecinin yalnızca teknik değil, aynı 
zamanda politik ve etik boyutlarla da ele alınmasına yol açmıştır. Bu durum davayı sıradan 
bir ceza yargılamasının ötesine taşıyarak, çağdaş toplumlarda elit ağların görünmez etkisini 
tartışmaya açmıştır. 

Ayrıca dava sürecinin küresel medya tarafından yoğun biçimde takip edilmesi, olayın 
uluslararası bir toplumsal meseleye dönüşmesine neden olmuştur. Medya görünürlüğü, bir 
yandan şeffaflık ve hesap verebilirlik talebini güçlendirirken diğer yandan kamuoyu algısının 
şekillenmesinde belirleyici bir rol oynamıştır. Böylece Epstein davası; yalnızca hukuki bir 
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dosya olmaktan çıkarak güç yapıları, kurumsal güven ve toplumsal adalet anlayışı üzerine 
yapılan teorik tartışmaların somut bir örneği hâline gelmiştir. 

Amaç 

Bu çalışmanın amacı; Epstein davasını güç ilişkileri perspektifinden ele alarak 
ekonomik sermaye, sosyal statü ve elit bağlantıların hukuki süreçler üzerindeki etkilerini 
analiz etmektir. Çalışma, davayı yalnızca bireysel suç isnatları çerçevesinde değerlendirmek 
yerine; sistemsel eşitsizlikler ve kurumsal yapıların işleyişi bağlamında incelemeyi 
hedeflemektedir. Bu doğrultuda; ekonomik imkânların savunma kapasitesini nasıl 
genişlettiği, sosyal ağların kamuoyu algısını nasıl etkilediği ve sembolik statünün yargı 
sürecinde nasıl dolaylı bir güç unsuru oluşturabileceği tartışılmaktadır. 

Bununla birlikte araştırma, adalet sistemine duyulan güvenin bu tür yüksek profilli 
davalardan nasıl etkilendiğini ortaya koymayı amaçlamaktadır. Güç sahibi aktörlerin 
yargılanma süreçleri; yalnızca hukuki sonuçları bakımından değil, aynı zamanda toplumun 
adalet anlayışı ve eşitlik algısı açısından da belirleyici olmaktadır. Bu nedenle çalışma, 
Epstein vakasını bir örnek olay olarak kullanarak hukuk devleti ilkesinin normatif çerçevesi 
ile pratik uygulaması arasındaki olası gerilimleri değerlendirmeyi hedeflemektedir. Böylece 
güç ve hukuk arasındaki ilişkinin soyut bir teorik tartışma olmaktan çıkarak, somut bir 
toplumsal bağlam içinde nasıl görünür hâle geldiği analiz edilmektedir. 

Yöntem 

Bu çalışma nitel araştırma yöntemine dayanmakta olup betimleyici–analitik bir 
çerçeve benimsenmiştir. Araştırma kapsamında; uluslararası basın kuruluşlarının haberleri, 
kamuya açık dava belgeleri, savcılık açıklamaları, mahkeme kayıtları ve hukuk sosyolojisi 
literatürü sistematik biçimde incelenmiştir. Özellikle güç kavramı; ekonomik sermaye, sosyal 
sermaye, sembolik statü ve elit ağlara erişim bağlamında ele alınmıştır. Bu kavramların 
analizinde, sosyolojik kuramlar ve eleştirel hukuk yaklaşımlarından yararlanılmıştır. 

Çalışmada, olayların ayrıntılı kronolojisinden ziyade yapısal bağlam 
önceliklendirilmiştir. Bunun nedeni; davanın bireysel eylemlerden bağımsız olarak, daha 
geniş bir sistemsel çerçevede değerlendirilmesinin amaçlanmasıdır. Veriler içerik analizi 
yöntemiyle tematik olarak sınıflandırılmış; ekonomik güç, hukuki temsil kapasitesi, medya 
etkisi ve elit ağların rolü gibi başlıklar altında çözümlenmiştir. Analiz sürecinde, normatif 
hukuk ilkeleri ile fiilî uygulamalar arasındaki olası farklılıklar karşılaştırmalı olarak 
değerlendirilmiştir. 

Araştırma, doğrudan saha çalışmasına dayanmamakla birlikte ikincil verilerin eleştirel 
yorumlanması yoluyla kavramsal derinlik sağlamayı hedeflemiştir. Bu yaklaşım; davayı 
yalnızca hukuki bir vaka olarak değil, güç ilişkilerinin, toplumsal algının ve kurumsal 
işleyişin kesişim noktasında yer alan bir olgu olarak ele almayı mümkün kılmaktadır. 
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Bulgular 

İncelenen kaynaklar; yüksek ekonomik sermayeye sahip bireylerin, hukuki süreçlerde 
daha geniş ve çok katmanlı savunma stratejileri geliştirebildiğini göstermektedir. Maddi 
kaynakların fazlalığı; alanında uzman ve deneyimli hukuk ekipleriyle çalışma, danışmanlık 
hizmetleri alma, dava sürecini uzatabilecek teknik başvurularda bulunma ve karmaşık hukuki 
prosedürleri etkin biçimde kullanma gibi avantajlar sağlamaktadır. Bu durum; yasaların teorik 
olarak eşit uygulanmasını öngören hukuk devleti ilkesi ile uygulamadaki fiilî eşitsizlik algısı 
arasında bir gerilim yaratmaktadır. 

Bulgular ayrıca, sosyal ve politik bağlantıların hukuki süreç üzerindeki dolaylı 
etkilerine işaret etmektedir. Elit çevrelerle kurulan ilişkiler, kamuoyunda ayrıcalık ve 
dokunulmazlık algısının oluşmasına zemin hazırlayabilmektedir. Bu algı; davanın yalnızca 
bireysel suç isnadı çerçevesinde değil, aynı zamanda kurumsal ve politik sorumluluk 
tartışmaları bağlamında da değerlendirilmesine yol açmıştır. Söz konusu bağlantılar, 
soruşturma süreçlerinin tarafsızlığına ilişkin şüphelerin artmasına neden olmuş ve adalet 
sistemine yönelik eleştirel bakışı güçlendirmiştir. 

Medyanın rolü de bulgular arasında önemli bir yer tutmaktadır. Yoğun medya ilgisi, 
davanın küresel ölçekte görünürlük kazanmasını sağlamış; bu görünürlük toplumsal baskı ve 
hesap verebilirlik talebini artırmıştır. Ancak aynı zamanda bilgi akışının hızlanması, 
doğrulanmamış iddiaların yayılması ve spekülasyonların çoğalması gibi riskleri de 
beraberinde getirmiştir. Böylece medya; hem denetleyici bir güç hem de algı oluşturucu bir 
aktör olarak çift yönlü bir etki göstermiştir. 

Tartışma 

Epstein davası; modern hukuk sistemlerinde eşitlik ilkesinin pratikte ne ölçüde 
sağlanabildiği sorusunu yeniden gündeme getirmektedir. Hukuk devleti anlayışı, bireylerin 
sosyal, ekonomik ya da politik konumlarından bağımsız olarak aynı normlara tabi olduğunu 
varsayar. Ancak sosyolojik perspektiften bakıldığında; ekonomik ve sosyal sermaye, 
bireylerin sistem içerisindeki hareket alanını genişletebilir. Bu genişleme doğrudan yasa dışı 
bir müdahale anlamına gelmese de sürecin süresi, kapsamı ve kamuoyu algısı üzerinde 
dolaylı etkiler yaratabilmektedir. 

Elit teorisi çerçevesinde değerlendirildiğinde, karar alma mekanizmalarının belirli güç 
odaklarının etkisi altında şekillendiği savunulur. Bu bağlamda dava; elit ağların toplumsal ve 
kurumsal yapılardaki konumunu tartışmaya açan güncel bir örnek olarak yorumlanmaktadır. 
Elit çevrelere erişimin sağladığı sembolik güç, kamuoyunda hukuki ayrıcalık algısını 
pekiştirebilmektedir. Söz konusu algı; hukuki sürecin teknik doğruluğundan bağımsız olarak, 
adalet sistemine duyulan güveni etkileyebilmektedir. Zira adalet yalnızca hukuki kararın 
verilmesiyle değil, bu kararın eşit ve tarafsız biçimde verildiğine dair toplumsal inançla da 
ilişkilidir. 
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Medya ve kamuoyu baskısının artması ise hesap verebilirliği güçlendiren bir unsur 
olarak değerlendirilebilir. Ancak bu baskının, yargı bağımsızlığı üzerinde dolaylı etkiler 
yaratma potansiyeli de bulunmaktadır. Dolayısıyla dava; güç, medya ve hukuk arasındaki 
karmaşık etkileşimi görünür kılmaktadır. 

Ayrıca güç ve sorumluluk arasındaki ilişki de bu bağlamda önem kazanmaktadır. 
Yüksek statüye sahip bireylerin eylemleri yalnızca kişisel değil, temsil ettikleri sosyal 
çevreler ve kurumlar açısından da sonuç doğurmaktadır. Bu nedenle bu tür davalar; hukuki 
yaptırımların ötesinde etik standartlar, kurumsal şeffaflık ve reform gereksinimleri üzerine 
tartışmaları da beraberinde getirmektedir. Bağımsız denetim mekanizmalarının 
güçlendirilmesi, çıkar çatışmalarının açık biçimde düzenlenmesi ve kamuoyuna düzenli bilgi 
akışı sağlanması; adalet sistemine duyulan güvenin yeniden tesis edilmesinde kritik rol 
oynamaktadır. 

Sonuç 

Sonuç olarak Epstein davası; çağdaş toplumlarda güç, statü ve hukuk arasındaki çok 
katmanlı ilişkiyi görünür kılan önemli bir örnek teşkil etmektedir. Bu vaka, ekonomik ve 
sosyal sermayenin hukuki süreçler üzerindeki dolaylı etkilerini ortaya koymuş; eşitlik 
ilkesinin yalnızca normatif düzeyde değil, uygulama düzeyinde de titizlikle korunması 
gerektiğini göstermiştir. 

Adalet sistemine duyulan güven; yalnızca yasal düzenlemelerin varlığına değil, bu 
düzenlemelerin şeffaf, tarafsız ve hesap verebilir biçimde uygulanmasına bağlıdır. Güçlü 
aktörlerin yargılanma süreçleri, toplumun hukuk devleti anlayışını doğrudan etkilediği için 
hem kurumsal reformların hem de etik standartların güçlendirilmesi büyük önem 
taşımaktadır. Bu bağlamda dava; bireysel bir yargı sürecinin ötesinde, sistemsel işleyişe dair 
daha geniş bir toplumsal tartışmanın parçası olarak değerlendirilmelidir. 

 

 


